



POTENTIELL LED

Norrbottens Pärla - vandring kring Älvsbyn

Här finns många möjligheter till utveckling i o m närheten till Älvsbyn och Älvsbyns folkhögskola samt orienteringsverksamhet med den kunskap om området som finns samt vilja till vistelse i naturen. Även de företag som finns som kan erbjuda boende och aktiviteter i fina naturmiljöer.

Campingplats vid Piteälven finns och Rackberget naturreservat. I centrum av Älvsbyn finns butiker, apotek, livsmedelsbutiker, restauranger, hotell och tågstation samt buss och drivmedel. Älvsbyn kan utgöra en NOD A.

Det är en potentiell led och inga ledmarkeringar finns. Samt endast viss vetskap om delsträckornas fysiska skick. En del färdiga stigar finns, dock kan de behöva inventeras för att se i vilket skick de är och en ny bro behövs över Korsträskbäcken. Det finns möjlighet att knyta ihop de föreslagna ledsträckorna med länkar via allmänna vägar i området.

Det skulle kunna vara möjligt att vissa delar av de föreslagna sträckorna skulle kunna bli både cykel- vandrings- och

ridleder, och kombinera med paddling för att skapa ett helt ledssystem.

Det kommer att finnas åtgärder som måste till för att skapa lederna, bl a röjning av en viss mängd nya stigar och även bygga och restaurera en del broar över bäckar.

Fyrkantsleden knyter ihop naturområden från Nyfors i Älvsbyn upp mot Södra Fällfors. Skulle om den upprustas kunna bli en del av ledsystemet och också länka till föreslagna ledsträckor.

Kan länkas ihop via allmänna vägar mot Lill-Korsträsk/Kanis hästkrafter och Övra byn/Air Bnb. En länk mellan Kisträsk, Mittitjärn och Snöbergstjärn och Altertjärnarna skulle bidra till en rundslinga Södra Fällfors och Nybyn på ca 1,2 mil.

USP – Norrbottens Pärla – vandra, cykla och rid med vackra vyer och god service, bra mat och boende.

Potentiell led: Norrbottnens Pärta-vandring kring Älvsbyn	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	
Kommun: Älvsbyn				
Startpunkt	På olika platser – Älvsbyn är en A nod	I stort 1	Möjlighet att utgå ifrån olika boenden och Älvsbyns folkhög- skola samt Kanis.	
Kontaktperson	Annika Nyberg Kanis Hästkrafter Boel Markström Petbergsliden Sture Norén Sture.noren@afhs.nu			
Skyltning i led		3	Potentiell led	Större delen finns, men ledmärkning behövs.
Spångning/ räcken etc		3	Potentiell led	Bro behövs över Korsträskbäcken.
Rastplatser		1	Finns på StorKanis-toppen, Rackberget, Åsen 2, Kanis skid- anläggning, Hos företag, Älvsbyns folkhögskola, Selholmen	
Livsmedel/Affär		1	Ja Älvsbyn Ica och Coop (avstickare)	
Gårdsbutik, som- marcafé, gårds- restaurang osv.		1	Trädgårdscafé Kanis, På byn-cen- tralt i Kanis, Jordgubbsplock och Bageri på Skataudden, Restaurang Folkhögskolan (sommar?)	
Bussförbindelse		1	Nygård, Norra byn, Älvsbyn Tåg till Älvsbyn	
Drivmedel		1	Ja, avstickare	
Parkering		1	Ja: Kanis+Älvsbyn, Nygård+ Folk- högskolan, vid olika boenden	
Boende*		1	Orienteringsstuga på Kanis Folkhögskolan Älvsbyn Hotell Polar Nygård Inger Johansson Gröna Hästkrafter AB Skataudden Selholmens camping	
Uthyrn. t ex cykel		?		
Aktiviteter/ Turistföretag		1	Folkhögskolan Älvsbyn B&B, Gröna Hästkrafter AB Kanis, Skataudden, Di-Ni Farmen Tvärån Boel och Stefan Petbergsliden- blivande företag	

fortsättning på sid 3

Potentiell led: Norbottens Pärta-vandring kring Älvsbyn forts.	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas
Natur- & kultur- värden			Rackberget-naturresevat- Hundberget Guldgruva Kanis Selholmen Klockstaplarna -Geologi	
Fiske		1	Piteälven, Lillkorsträsk	
Lokala guider		?		
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/ låna		1	Skataudden, Kanis, Orienteringsstugan	
Tillgänglighets- anpassning		?		
Kommersiellt utvecklad (paket mm)		3	Vilja finns att erbjuda vandrings- turism. Samverka för utveckling.	
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)		2	Klockstaplarna och guldgruva på Kanis Selholmen vid Piteälven Fångstgropar på Åsen Militärhistoria på Hundberget Filmen Jägarna.	Finns och kan utvecklas för en upplevelse.

FÖRKLARING

Status 1: Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.